
 

30.10.2017 10:17;D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\постановление.doc 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.10.2017                                                                                 № 650 

пгт Даровской 

  

 

О  внесении изменений в постановление администрации                 

муниципального образования Даровской муниципальный район            

Кировской области  от 04.02.2015 № 64 

 

 

 В соответствии с  положениями статей  135, 144 Трудового кодекса 

Российской Федерации, части 3 статьи 34 Устава муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области, постановлением 

администрации муниципального образования Даровской муниципальный рай-

он Кировской области от 27.01.2017 № 54 «О мерах по выполнению решения 

Даровской районной Думы Кировской области от 09.12.2016 № 24» (в редак-

ции  постановления администрации муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области от 11.05.2017 № 275) администра-

ция Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести  изменения в  постановление  администрации муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области             

от 04.02.2015 № 64 «Об утверждении Примерного положения об отраслевой 

оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Даровского 

района Кировской области» (в редакции постановления администрации муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

от 24.05.2017  № 305) (далее – Постановление), утвердив изменения в При-

мерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 

культуры Даровского района (далее – Изменения) согласно приложению.  

  



2 

 

 30.10.2017 10:17;O:\ОСОТ\Изменения в 64 по оплате труда МУК на 23,4%.doc 

 

2. Отделу по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе 

администрации Даровского района довести постановление до сведения руко-

водителей муниципальных учреждений культуры Даровского района.  

3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.10.2017, за исключением пункта 3  Изменений, который вступает в силу с 

01.11.2017.  

 

 
 

Глава  администрации 

Даровского района       О.Ю. Елькин 



 

30.10.2017 10:17;D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\постановление.doc 

 

 

 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

муниципального образования    

Даровской муниципальный район 

Кировской области  

от 30.10.2017  №  650  
 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

  в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры Даровского района 

 

 

1. В пункте 2 раздела 2 Примерного положения об оплате труда работ-

ников муниципальных учреждений культуры Даровского района (далее – 

Примерное положение): 

1.1.  В подпункте 2.1.1  таблицу профессиональных квалификационных 

групп изложить в новой редакции: 

ПКГ Рекомендуемые минимальные разме-

ры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников 

1 2 

ПКГ «Должности технических испол-

нителей и артистов вспомогательного 

состава» 

8275 

ПКГ «Должности работников культу-

ры, искусства и кинематографии 

среднего звена» 

8275 

ПКГ «Должности работников культу-

ры, искусства и кинематографии ве-

дущего звена» 

8905 

ПКГ «Должности руководящего со-

става учреждений культуры, искус-

ства и кинематографии» 

9515 

 

 1.2. В подпункте 2.1.2 таблицу профессиональных квалификационных 

групп изложить в новой редакции: 



4 

 

 30.10.2017 10:17;O:\ОСОТ\Изменения в 64 по оплате труда МУК на 23,4%.doc 

 

ПКГ Рекомендуемые минимальные разме-

ры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников 
1 2 

Должности, отнесенные к ПКГ «Об-

щеотраслевые должности служащих 

первого уровня» 

4910 

Должности, отнесенные к ПКГ «Об-

щеотраслевые должности служащих 

второго уровня» 

5095 

Должности, отнесенные к ПКГ «Об-

щеотраслевые должности служащих 

третьего уровня» 

5470 

Должности, отнесенные к ПКГ «Об-

щеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня» 

5650 

 

2. В подпункте  3.1.1 пункта 3 раздела 2 Примерного положения таблицу 

профессиональных квалификационных групп изложить в новой редакции: 

ПКГ Рекомендуемые минимальные разме-

ры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников 
1 2 

ПКГ «Общеотраслевые профессии ра-

бочих первого уровня» 

4910 

ПКГ «Общеотраслевые профессии ра-

бочих  второго  уровня» 

5095 

3. Абзацы  8, 9, 10 пункта 7.2 раздела 3 Примерного положения изло-

жить в новой редакции: 

 «При лимите штатной численности работников учреждения до 15 штат-

ных единиц – 1,4; 

 При лимите штатной численности работников учреждения до 25 штат-

ных единиц – 2,0; 

 При лимите штатной численности работников учреждения свыше 25 

штатных единиц – 2,3.». 

_______________ 

 


